CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 063/2023, DE 16 DE JANEIRO DE 2023.

O vereador JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa

Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indica ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que viabilize, em

caráter de Urgência, QUE SEJA REALIZADA A MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

NO BAIRRO VILA BAHIA.

JUSTIFICATIVA:

A iluminação no Bairro Vila Bahia apresenta baixo índice de qualidade e isso deve ser

mudado, tendo em vista a necessidade básica da população por serviços públicos prestados pela

Administração Pública, a Prefeitura Municipal. Ainda que oferecidos por terceiro, a Prefeitura

Municipal de Governador Nunes Freire não se exime de responsabilidade, tal qual dispõe o artigo 88,

da Lei Orgânica.

A realização da melhoria está em caráter de urgência devido ao risco que a população local

sofre com a baixa luminosidade oferecida atualmente pela Administração Pública.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, DE 16 DE

JANEIRO DE 2023.

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO

Vereador – MDB